
                                                          Istituto di Istruzione Superiore “F.lli Taddia” 
                                  Istituto Tecnico Tecnologico – Istituto Professionale Industria e Servizi 

  
  
 

Codice Identificativo Progetto 13.1.4A–FESRPON–EM–2023–37 
 

I.I.S. “F.lli TADDIA” - via Baruffaldi, 10 - 44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411 - C.F. 90013480380 
e-mail: feis01400g@istruzione.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.ipsia100.edu.it 

N° protocollo e data: vedi segnatura 

CUP: E34D23002170006  

Attribuzione incarichi 

NOMINA COLLAUDATORE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI 

− il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 
ii.; 

− la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

− la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

− il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge n. 59/97; 

− il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

− il D.M. n. 129 del 28.08.2018, Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione 
Amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

− la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

− il Regolamento UE n. 1303 del 2013 recanti disposizioni comuni su Fondi Strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento UE n. 1301 del 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
e Il Regolamento UE n. 1304 del 2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

− il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 145 del 21/07/2023 “Destinazione delle risorse 
residue di cui al Programma Operativo Nazionale FESR “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del Regolamento (UE) 1303/2013 e del Regolamento (UE) 
2020/2221, come integrate dal regolamento (UE) 2021/177 del Parlamento europeo e del Consiglio”; 

− la nota di adesione prot. n. AOOGABMI/100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia 
cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature 
laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 21 luglio 2023, n. 145.”; 

− la lettera di autorizzazione del progetto presentato, prot. n. AOOGABMI-107989 del 29/08/2023; 

− il proprio provvedimento di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, prot. n. 7301 del 
15.09.2023; 

− la disponibilità del CUP n. E34D23002170006, regolarmente generato in data 28.07.2023; 
RILEVATA 

− la necessità di individuare tra il personale interno n.1 figura per lo svolgimento dell’attività di 
COLLAUDATORE nell’ambito del progetto di cui al presente procedimento; 

CONSIDERATO 

F
E

IS
01

40
0G

 -
 A

D
01

9F
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

73
76

 -
 1

6/
09

/2
02

3 
- 

II.
5 

- 
I

F
E

IS
01

40
0G

 -
 A

D
01

9F
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
01

13
 -

 1
6/

09
/2

02
3 

- 
U

N
IC

O
 -

 I

mailto:feis01400g@pec.istruzione.it


I.I.S. “F.lli TADDIA” - via Baruffaldi, 10 - 44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411 - C.F. 90013480380 
e-mail: feis01400g@istruzione.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.ipsia100.edu.it 

− che il Prof. NAVILLI PAOLO, responsabile dell’Ufficio tecnico dell’I.I.S. F.lli Taddia, è in possesso di 
specifiche competenze professionali in relazione alla fornitura di strumentazione ed 
apparecchiature laboratoriali digitali; 

PRESO ATTO 

− della disponibilità manifestata dall'interessato a svolgere l’incarico di collaudatore per il progetto 
13.1.4A-FESRPON-EM-2023-37; 

− della dichiarazione di insussistenza di motivi di incompatibilità all’assunzione dell’incarico di 
collaudatore, agli atti prot. n. 7369/2023; 

DETERMINA 

1. di attribuire al Prof. NAVILLI PAOLO, nato a Ferrara (Fe) in data 06.08.1963, codice fiscale 
NVLPLA63M06D548Y, l’incarico di COLLAUDATORE per il progetto 13.1.4A-FESRPON-EM-2023-37; 

2. che le attività si svolgeranno presso la sede scolastica dell'I.I.S. “F.lli Taddia” in via Baruffaldi, 10 
Cento (Fe); 

3. che dovranno essere assolti i seguenti compiti: 
a) eseguire un controllo completo dei beni acquistati per conformità all’ordine e funzionalità; 
b) redigere un verbale di collaudo dei beni e degli adempimenti verificati; 
c) svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dall’istituzione scolastica; 
d) inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale; 

4. che l’attività sarà retribuita con il compenso orario previsto nella tabella 5 allegata al CCNL di 
categoria pari ad € 17,50, fissato il tetto massimo di 40 ore; 

5. che, pertanto, verrà riconosciuto l’importo lordo dipendente pari ad € 700,00=, corrispondente ad 
€ 928,90 lordo stato; 

6. che il compenso sarà commisurato all'attività effettivamente svolta, documentabile attraverso 
verbali e time sheet, e sarà liquidato al termine delle attività espletate; 

7. di provvedere alla liquidazione della spesa con le modalità di prassi per prestazioni aggiuntive 
all’orario d’obbligo, imputando la stessa, globalmente, nella seguente modalità: 

Aggregato/Voce Tipo Conto Sottoconto Importo [€] 

A03.24 01 03 008 928,90 

8. di stabilire che il presente atto diventerà esecutivo all’atto della sottoscrizione della lettera formale 
di incarico; 

9. di provvedere, secondo termini di legge, all’assolvimento degli obblighi di pubblicità legale e di 
pubblicazione secondo D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e di lex specialis riferibile al FSE-PON qui in oggetto. 

 
 
                                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                    Dott.ssa Elena Accorsi 
                                                                                                                                  Documento informatico firmato digitalmente 
                                                                                                                                        ai sensi del D.lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 

 
 

mailto:feis01400g@pec.istruzione.it

		2023-09-16T09:35:37+0200
	ELENA ACCORSI




